Survei Pengetahuan dan Minat Perawatan Kulit Laki-Laki umur 15-23 Tahun 

Dalam perancangan strategi komunikasi untuk produk skincare pria, dilakukan survei guna 
memahami kebiasaan, permasalahan, serta preferensi target audiens. Survei ini diisi oleh 
seratus dua belas (112) responden laki-laki yang memiliki pengalaman terkait perawatan kulit. 
Hasilnya memberikan cerminan terkait persepsi dan perilaku konsumen dalam merawat kulit 
mereka.​

Survei ini dimulai dari komik singkat yang bertujuan untuk mengingatkan peserta akan

[...]

Boby, seorang remaja yang sering beraktivitas di luar rumah namun memiliki masalah jerawat 
hormonal. Peserta dapat mengingat pengalaman yang mirip setelah membaca komik ini, lalu 
mengisi survei berdasarkan pengalaman mereka. 

​

Gambar 4. Komik Boby 
Sumber: Kinanti R. Aryani 

●​ Permasalahan Kulit yang Dihadapi 

Seratus dua belas (112) responder menyuarakan permasalahan kulit yang mereka alami. 
Permasalahan kulit yang paling sering di alami adalah jerawatan, diikuti bruntusan dan kulit 
kering. 

Tabel 1. Jenis permasalahan kulit yang dialami 

Jenis Permasalahan Kulit Presentase (%)